ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О направлении предложения о передаче

недвижимого имущества из федеральной

собственности в муниципальную

собственность города Нижнего

Новгорода (нежилое здание, ул.

Александра Люкина)

В  соответствии  с  Федеральным  законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода,

Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся

в муниципальной собственности города Нижнего Новгорода, о порядке

принятия имущества в муниципальную собственность, принятым решением

городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 114,

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Направить предложение о передаче недвижимого имущества федеральной

собственности в муниципальную собственность города Нижнего Новгорода в

Территориальное управление Федерального агентства по управлению

государственным имуществом в Нижегородской области для  рассмотрения и

подготовки решения о передаче недвижимого имущества в муниципальную

собственность города Нижнего Новгорода (перечень прилагается).

2. Администрации города Нижнего Новгорода направить настоящее

решение в Территориальное управление Федерального агентства по управлению

государственным имуществом в Нижегородской области.

 _________  №________

Проект
от 29.03.2024

2

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

                                           О.В.Лавричев

Приложение

к решению городской Думы

города Нижнего Новгорода

            от __________ № ________

Перечень

имущества федеральной собственности, предлагаемого к передаче  в муниципальную собственность города Нижнего Новгорода

№

п/п

Полное

наименование

организации

Адрес места

нахождения

организации,

ИНН

организации

Наименование

имущества

Адрес места

нахождения имущества

Индивидуализирующие

характеристики

имущества, наличие

ограничения (обременения)

права

1

Министерство

обороны
Российской

Федерации

119160, г. Москва,

ул. Знаменка,

дом № 19

Нежилое здание

Российская Федерация,
Нижегородская обл, городской

округ город Нижний Новгород,  г.

Нижний Новгород,
ул. Александра Люкина, д. 2

Площадь 598,1 кв.м,

кадастровый номер
52:18:0020105:264

4

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения городской Думы г.Н.Новгорода

«О направлении предложения о передаче недвижимого имущества из
федеральной собственности в муниципальную собственность города Нижнего

Новгорода» (нежилое здание, ул. Александра Люкина)

Описание объекта:
Проектом решения городской Думы города Нижнего Новгорода

предусмотрено принятие недвижимого имущества федеральной собственности в
муниципальную собственность города Нижнего Новгорода:

- нежилое здание площадью 598,1 кв.м, расположенное по адресу:
Российская Федерация, Нижегородская обл, городской округ город Нижний

Новгород, г.Нижний Новгород, ул. Александра Люкина, д.2. Кадастровый номер
52:18:0020105:264.

Инициатор:
Министерство обороны Российской Федерации.

Губернатор Нижегородской области.
Цель:

Оказание содействия военным комиссариатам в их мобилизационной
работе.

Основание:
Статья 16 пункт 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Стать 8 пункт 11 Федерального закона от 26.02.1997 № 31-ФЗ  "О

мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации".
Статья 29 Устава города Нижнего Новгорода.

Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 27 мая 2015 года №
114 «О Положении о порядке управления и распоряжения муниципальным

имуществом города Нижнего Новгорода, о порядке принятия имущества в
муниципальную собственность».

Проект решения городской Думы г.Н.Новгорода «О направлении
предложения о передаче недвижимого имущества из федеральной собственности в

муниципальную собственность города Нижнего Новгорода» не подлежит оценке
регулирующего воздействия.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода
Затраты на содержание имущества не потребуют внесения изменений в

бюджет города Нижнего Новгорода.

5

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных правовых актов городской Думы,
подлежащих отмене, изменению или принятию в связи с принятием

проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода

Принятие указанного проекта не потребует отмены, изменения или

принятия муниципальных правовых актов.

Председатель комитета по
управлению городским имуществом

и земельными ресурсами
администрации города Нижнего

Новгорода С.Н.Помпаева